
La presente deliberazione viene Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

De iberazione della Giunta Provinciale n. del 
~~~-- --------------

OGGETTO PROGETTO: INSIEME CON VOI. AZIONE DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE IN 
DIFFICOLTA'. PROWEDIMENTI. 

L'anno duemilotto il giorno---",-~...><;. :...l.L.-~""--_ 
del mese di 

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof, Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Aw. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dr. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLElTI ____ _ 
\ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Prof.ssa Maria CIROCCO ~ Q~cc; 
;; 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla Dr.ssa Loredana 
Ficociello qui di seguito trascritta : 

PREMESSO: 

CHE la Provincia,fortemente attenta a problematiche di disagio coinvolgenti le fasce sociali 
più deboli, che necessitano di maggiore tutela e difesa al fine di evitare l'esclusione 
sociale, intende interagire con quelle iniziative che con il loro apporto contribuiscono a 
contrastare e prevenire situazioni di disagio individuale e/o collettivo; 



CHE, per raggiungere positivamente tali categorie l'Ente s'impegna a sostenere ed 
intervenire con progetti e iniziative che per il loro contenuto mirano a garantire quei 
bisogni primari e fondamentali che rientrano nei diritti di ogni essere umano; 

CHE per una concreta programmazione ed attuazione delle politiche sociali si rende 
indispensabile individuare iniziative ed attività per definire concretamente interventi di 
sostegno e d'integrazione sociale che si basino sull'analisi dei bisogni e delle risorse del 
territorio; 

VISTO, il progetto dell'Assessorato alle Politiche Sociali " Insieme con voi " azioni di 
sostegno economico rivolta ai poveri a reddito zero della nostra provincia con 
predeterminati requisiti, che consente attraverso una Card della Solidarietà e una Family 
Card prepagate a scalare di acquistare beni di prima necessità e di usufruire di una serie 
di sconti presso esercizi commerciali convenzionati per la famiglia e per i figli minori; 

CONSIDERATO, inoltre, suddetto progetto rappresenta un iniziativa di solidarietà che 
consente a molte famiglie in difficoltà di superare con dignità questa difficile congiuntura 
economica di questi ultimi anni così difficile per i ceti medio bassi; 

RAWISATA l'opportunità, su proposta dell'Assessore delegato alle Politiche Sociali, di 
approvare l'allegato progetto il cui quadro finanziario prevede una spesa complessiva di € 
33.000,00; 

VISTA la necessaria disponibilità finanziaria al Cap 10055 del C.E.F. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------

Il Dirigente 
SERVIZI A 

( Dr.ssa Pat . 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì, ______ _ 
Il Dirigente d Settore 

FINANZA E CO LO ECONOMICO 
( Dr. Andli ANZALONE) 

DELIBERA 

Su relazione dell'Assessore alle Politiche Sociali Dr.ssa Maria CIROCCO 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto: 

1) APPROVARE l'allegato progetto per la spesa complessiva di € 33.000,00. 

2) AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 33.000,00 con imputazione sul Cap. 
10055 del B. P. 2008 

3) TRASMEITERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e 
adempimenti conseguenziali. 



Verbale letto, confennato e sottoscritto 
IL GRETARIO GENERALE 

(t) Cla~o U/:~ELAliiT 
Y~VV'0'V' !~VJ; ,,-----.. 

N. S-3~ Registro Pubblicazioue 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T. V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

E 

==================================================~~ c::;:::..:::::::::::::==---") 
l 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e contestualmente ---------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. 
Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

================-

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs 
267 illT.nlrn·41) ___ ~~~~:t1titt:--__ 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (att. 

)SDecorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------------ --------------

Benevento, lì ..l...l ___ -'---___ _ 

~============================================~---=====~======= ~====-

Copia per 

SETTORE ~lU\rk. C2\A4u \ prot.n .. 

SETTORE prot.n .. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot.n. 



~ 

~~ 

~ 

) 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

ASSESSORATO ALLE POLITICHE SOCIALI 

U, 
il! 



PROGETTO "INSIEME CON VOI" 

OBIETTM E FINALITÀ 

L'idea base del progetto " Insieme con Voi ",promosso dall'Assessorato alle 

Politiche Sociali di Benevento è quella di favorire la solidarietà ottimizzando un 

piccolo fondo "disponibile", riservato alle persone in difficoltà; un presidio sociale 

destinato alle tante famiglie in difficoltà per colpa del carovita feroce e dei salari da 

anni al palo. 

Nasce così l'idea della Card "Insieme con Voi", uno strumento che promette di 

diventare un punto di riferimento non solo per i poveri "tradizionali" ma anche per 

quegli strati del ceto medio indeboliti dalla difficile congiuntura economica degli 

ultimi anni. 

Una card magnetica nominativa che il suo titolare potrà utilizzare anche come "pass" 

per altre iniziative di solidarietà e culturali che andremo a veicolare attraverso tale 

rete. 

In particolare, il progetto in parola ha come obiettivo quello di proporre interventi di 

sostegno alle famiglie da attuare attraverso: 

• la creazione della Card della Solidarietà 

è una card magnetica prepagata a scalare, rivolta ai poveri a "reddito zero". Chi 

detiene i requisiti fissati per il riconoscimento del credito, sarà dotato di una card 

magnetica simile a una carta di credito a scalare, del valore di 250 euro, che il titolare 

potrà utilizzare per fare la spesa. E' rivolta quindi a un numero limitato di utenti, 120 

nuclei familiari, con l'obiettivo di arrivare poi a servire complessivamente 200 

famiglie, incrementando il fondo disponibile con il ricavato di una mirata campagna 

di raccolta fondi. 

Dare loro una card, per effettuare la spesa, invece che del "solito" contributo in 

moneta è una iniziativa che a noi sembra rispettame maggiormente la dignità. 



I titolari di tale card, inoltre, saranno i beneficiari di una campagna di sconti per 

l'acquisto di beni di prima necessità e per l'infanzia che, mensilmente, verrà proposta 

loro in esclusiva. 

Le famiglie che hanno i requisiti saranno invitate a ritirare la Card della solidarietà 

allo Sportello Sociale: dovranno presentare la dichiarazione dei redditi. Una volta 

verificati i requisiti verrà consegnata la Card, insieme all'elenco degli esercizi 

convenzionati. 

• la creazione della Family Card 

è una card magnetica di sconti, formato grande famiglia, rivolta alle famiglie 

numerose, con tre o più figli minori, con un reddito famigliare inferiore ai 15.000 

euro all'anno, al netto di affitto e mutuo per la casa. Chi detiene i requisiti fissati, sarà 

dotato di una card magnetica nominale, che il titolare potrà utilizzare per fare la spesa 

usufruendo di sconti ed agevolazioni presso gli esercizi commerciali, artigianali, ecc. 

che hanno aderito all'iniziativa. 

Un'iniziativa che si prefigge di stimolare e promuovere il senso della solidarietà 

sociale e di coinvolgere la comunità in azioni di sostegrio ai concittadini. 

Le famiglie che hanno i requisiti saranno invitate a ritirare la Family card allo 

Sportello Sociale: dovranno presentare la dichiarazione dei redditi ed eventuale 

documentazione relativa al mutuo, affitto e Ici. Una volta verificati i requisiti verrà 

consegnata la card, insieme aH' elenco degli esercizi convenzionati. 

ATTUATORE DELL'INTERVENTO 

Promosso dall'Assessorato alle Politiche Sociali di Benevento sarà individuato uno o 

più esercizi commerciali che in stretto accordo con gli organi competenti attiveranno 

l ' iniziativa. 



DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 

Capitolo di spesa Unità di misura Costo unitario Quantità Totale 
Fondo ti contrasto alla singola card €. 250,00 80 €. 20.000,00 
povertà" prepagata 
Fondo ti trasferimento singola card €. 250,00 40 €. 10.000,00 
ad altri soggetti in prepagata 
campo sociale " 
Fondo ti trasferimento a corpo €. 3.000,00 1 €. 3.000,00 
ad altri soggetti in per spese attivazione 

campo sociale " servizio 

Totale €. __ ~JAJ_99,OO _ 


